
  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 18+19/Ngày 08-12-2018 27                     

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3
/N

g
ày

 2
4

-0
8

-2
0
1

7
 

2
7
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3
/N

g
ày

 2
4

-0
8

-2
0
1

7
 

2
7
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3
/N

g
ày

 2
4

-0
8

-2
0
1

7
 

2
7
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3
/N

g
ày

 2
4

-0
8

-2
0
1

7
 

2
7
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số: 22/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày 06 tháng 12  năm 2018 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc giải quyết các vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp thuộc thẩm quyền của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa IX, nhiệm kỳ 2016-2021 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ BẢY 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Công văn số 191/UBTVQH14-CTĐB ngày 19 tháng 10 năm 2017 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc giải quyết những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ 

họp của Hội đồng nhân dân; 

Xét Tờ trình số 688/TTr-HĐND ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk đề nghị ban hành Nghị quyết về việc giải quyết các 

vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa 

IX;ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Công nhận kết quả giải quyết của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh 

về 60 nội dung phát sinh giữa Kỳ họp thứ Sáu và Kỳ họp thứ Bảy của Hội đồng nhân 

dân tỉnh (chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này. 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá IX, Kỳ 

họp thứ Bảy thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực kể từ ngày 06 

tháng 12 năm 2018./. 
 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Y Biêr Niê 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=224/TTr-H%C4%90ND&area=2&type=0&match=False&vc=True&org=58&lan=1


      
2

8
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 1

8
+

1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

Phụ lục 
    

NỘI DUNG GIẢI QUYẾT VẤN ĐỀ PHÁT SINH CỦA THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH NĂM 2018 

(Kèm theo Nghị quyết số  22/NQ-HĐND ngày 06  tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk) 

      

STT NỘI DUNG 
VĂN BẢN 

TRÌNH 

VĂN BẢN GIẢI 

QUYẾT 
CƠ SỞ PHÁP LÝ TÓM TẮT NỘI DUNG GIẢI QUYẾT 

01 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung dự toán chi năm 

2018 cho các đơn vị 

5066/UBND-KT 

ngày 22/6/2018 

309/HĐND-VP 

ngày 28/6/2018 

01/2018/TT-BTC 

ngày 02/01/2018; 

36/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung dự toán 

chi năm 2018 cho các đơn vị, số tiền 7.161 triệu đồng 

để thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật tự đảm bảo trật 

tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh từ nguồn phân 

bổ sau kinh phí thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật tự 

an toàn giao thông 

02 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung dự toán chi năm 

2018  

5008/UBND-KT 

ngày 21/6/2018 

310/HĐND-VP 

ngày 28/6/2018 

36/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất điều chỉnh dự 

toán chi ngân sách nhà nước năm 2018 của một số 

đơn vị cụ thể như sau: 

- Điều chỉnh khoản chi Dự án hoàn thiện, hiện đại 

hóa hồ sơ, bàn đồ địa giới hành chính và xây dựng cơ 

sở dữ liệu địa giới hành chính: Điều chỉnh giảm 2.00 

triệu đồng của Sở Tài Nguyên và Môi trường để giao 

cho Sở Nội vụ 

- Điều chỉnh khoản chi Chương trình mục tiêu tái cơ 

cấu kinh tế nông nghiệp và phòng chống giảm nhẹ 

thiên tai, ổn định đời sống dân cư: Điều chỉnh giảm 

2.000 triệu đồng của Sở nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn để bổ sung có mục tiêu năm 2018 cho 

huyện Ea Súp thực hiện Dự án sắp xếp, ổn định dân 

di cư ngoài kế hoạch tại xã Ia Jloiw, huyện Ea Súp 

- Điều chỉnh khoản chi Chương trình mục phát triển 

lâm nghiệp bền vững: Điều chỉnh giảm 1.040 triệu 

đồng của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để 

giao cho Công ty TNHH một thành viên lâm nghiệp 

Lắk 

- Điều chỉnh giảm dự toán chi sự nghiệp môi trường 



          

         
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
8

+
1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

2
9
 

10.588 triệu đồng của Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn để tăng dự toán chi sự nghiệp môi trường 

hỗ trợ công tác bảo vệ rừng cho một số doanh nghiệp 

03 

UBND tỉnh xin ý kiến 

về việc sử dụng kinh 

phí hỗ trợ đầu tư thiết 

bị xử lý rác thải sinh 

hoạt 

5097/UBND-CN 

ngày 25/6/2018 

316/HĐND-VP 

ngày 29/6/2018 
  

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương điều 

chuyển số tiền 980 triệu đồng đã bố trí cho Sở Công 

thương để hỗ trợ đầu tư hệ thống dây chuyền thiết bị 

xử lý rác thải sinh hoạt tại thị trấn Ea Knốp, huyện 

Ea Kar sang hỗ trợ đầu tư hệ thống dây chuyền thiết 

bị xử lý rác thải sinh hoạt theo công nghệ lò đốt nhiệt 

độ cao tại thị trấn Buôn Trấp, huyện Krông Ana 

04 

UBND tỉnh đề nghị 

cho ý kiến về việc đầu 

tư điện chiếu sáng tại 

buôn Ea Na, huyện 

Krông Ana 

4982/UBND-TH 

ngày 20/6/2018 

319/HĐND-VP 

ngày 02/7/2018 
  

Việc UBND tỉnh đề xuất đầu tư điện chiếu sáng tại 

buôn Ea Na, huyện Krông Ana là cần thiết, nhưng 

danh mục công trình Điện chiếu sáng tại buôn Ea Na, 

huyện Krông Ana không có trong Nghị quyết số 

38/NQ-HĐND của HĐND tỉnh. Do đó, Thường trực 

HĐND tỉnh đề nghị UBND tỉnh bố trí vốn từ nguồn 

khác cho phù hợp để đầu tư xây dựng công trình; 

đồng thời, lưu ý chỉ đạo việc quản lý, vận hành công 

trình sau đầu tư cho hiệu quả 

05 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung dự toán chi năm 

2018 cho Sở Nội vụ 

5207/UBND-KT 

ngày 03/7/2018 

325/HĐND-VP 

ngày 03/7/2018 

36/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung dự toán 

chi năm 2018 cho Sở Nội vụ từ nguồn kinh phí Trung 

ương bổ sung có mục tiêu cho ngân sách tỉnh với số 

tiền 7.717 triệu đồng, để thực hiện Đề án tiếp tục 

củng cố, kiện toàn chính quyền cơ sở vùng Tây 

Nguyên năm 2017 theo Quyết định số 124/QĐ-TTg 

ngày 16/01/2014 của Thủ tướng Chính phủ 



      
3

0
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 1

8
+

1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

06 

UBND tỉnh đề nghị 

phân khai kinh phí hỗ 

trợ thực hiện Đề án 

tăng cường công tác 

quản lý khai thác gỗ 

rừng tự nhiên năm 

2018 

5489/UBND-KT 

ngày 06/7/2018 

343/HĐND-VP 

ngày 16/7/2018 

36/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung dự toán 

chi năm 2018 cho Công ty trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên lâm nghiệp Lắk từ nguồn phân bổ sau 

kinh phí thực hiện Đề án tăng cường công tác quản lý 

khai thác gỗ rừng tự nhiên tại điểm b mục 14 Phụ lục 

6 Nghị quyết số 36 /NQ-HĐND ngày 08/12/2018 của 

HĐND tỉnh, với số tiền 599 triệu đồng 

07 

UBND tỉnh xin chủ 

trương về việc  bù lỗ 

khi tham gia góp vốn 

vào Công ty cổ phần 

Sở giao dịch cà phê và 

hàng hóa Buôn Ma 

Thuột 

6077/UBND-KT 

ngày 23/7/2018 

365/HĐND-VP 

ngày 02/8/2018 
  

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương xử lý 

bù lỗ tương ứng với tỷ lệ góp vốn của tỉnh trong 

Công ty cổ phần Sở giao dịch cà phê và hàng hóa 

Buôn Ma Thuột. Đề nghị UBND tỉnh thực hiện việc 

bù lỗ theo đúng quy định của pháp luật.  

08 

UBND tỉnh xin ý kiến 

phương án phân bổ 

vốn Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới bố trí 

cho các dự án đầu tư 

theo cơ chế đầu thông 

thường 

6654/UBND-TH 

ngày 09/8/2018 

387/HĐND-VP 

ngày 16/8/2018 
  

   Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương xây 

dựng các tiêu chí để phân bổ vốn Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới cho các địa 

phương, nhằm tạo sự chủ động để các địa phương lựa 

chọn công trình, chuẩn bị đầu tư và đăng ký bố trí kế 

hoạch vốn hàng năm, góp phần đảm bảo tiến độ giải 

ngân và sử dụng nguồn vốn có hiệu quả 

   Về các tiêu chí phân bổ vốn, Thường trực HĐND 

tỉnh thống nhất phương án phân bổ vốn Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới bố trí cho 

các dự án đầu tư theo cơ chế thông thường đối với 14 

huyện, thị xã với tổng mức đầu tư đề xuất từ nguồn 

ngân sách tỉnh la 480 tỷ đồng 



          

         
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
8

+
1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

3
1
 

09 

UBND tỉnh xin chủ 

trương đầu tư dự án: 

Đường giao thông đến 

bốn buôn đồng bào 

dân tộc thiểu số của xã 

Cư Prao, huyện 

M'Đrăk 

6485/UBND-TH 

ngày 06/8/2018 

388/HĐND-VP 

ngày 16/8/2018 
  

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung dự án 

Đường giao thông đến bốn buôn đồng bào dân tộc 

thiểu số của xã Cư Prao (buôn Zô, buôn Năng, buôn 

Hoang, buôn Pa), huyện M'Đrăk vào kế hoạch đầu tư 

công trung hạn nguồn vốn địa phương giai đoạn 2016 

- 2020 với tổng mức đầu tư dự kiến khoảng 15 tỷ 

đồng  

10 

UBND tỉnh đề nghị 

thống nhất phân khai 

chi tiết thông báo kế 

hoạch vốn nguồn ngân 

sách tỉnh năm 2018 

6484/UBND-TH 

ngày 06/8/2018 

389/HĐND-VP 

ngày 16/8/2018 
  

       Thường trực HĐND tỉnh thống nhất phân bổ số 

vốn 30 tỷ đồng cho các dự án đã phê duyệt quyết 

toán, đã hoàn thành, có khối lượng thực hiện lớn và 

chuẩn bị đầu tư một số dự án  

       Thống nhất phân bổ 05 tỷ đồng để đối ứng các 

dự án ODA như đề nghị của UBND tỉnh 

11 

UBND tỉnh xin ý kiến 

về dự toán ngân sách 

năm 2019 

6734/UBND-KT 

ngày 13/8/2018 

390/HĐND-VP 

ngày 16/8/2018 

13/CT-TTg ngày 

24/5/2018; 

54/2018/TT-BTC 

ngày 08/6/2018 

Theo dự kiến của UBND tỉnh, dự toán thu nội địa 

tăng 10,3% so với dự toán Trung ương giao năm 

2018. Tuy nhiên, tại Điều 10 Thông tư số 

54/2018/TT-BTC ngày 08/6/2018 quy định: "Dự toán 

thu nội địa (không kể thu từ dầu thô, thu tiền sử dụng 

đất, thu xổ số kiến thiết, tiền bán vốn nhà nước tại 

doanh nghiệp, cổ tức và lợi nhuận sau thuế) năm 

2019 bình quân chung cả nước tăng tối thiểu 12 - 

14% so với đánh giá ước thực hiện năm 2018". Do 

đó, Thường trực HĐND tỉnh đề nghị UBND tỉnh chỉ 

đạo đánh giá tình hình thu ngân sách đảm bảo tăng 

khoảng 12-14% so với ước thực hiện năm 2018 theo 

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của 

Bộ tài chính. Sau khi xác định dự toán thu ngân sách, 

UBND tỉnh lập dự toán chi cân đối ngân sách địa 

phương năm 2019 cho phù hợp. 



      
3

2
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 1

8
+

1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

12 

UBND tỉnh xin ý kiến 

về việc quy hoạch phát 

triển điện mặt trời tỉnh 

Đắk Lắk giai đoạn đến 

năm 2020, tầm nhìn 

đến năm 2030 

7052/UBND-CN 

ngày 22/8/2018 

433/HĐND-VP 

ngày 10/9/2018 
  

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất nội dung Đề án 

Quy hoạch phát triển điện mặt trời tỉnh Đắk Lắk giai 

đoạn đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 

13 

UBND tỉnh đề nghị 

điều chỉnh dự toán chi 

ngân sách nhà nước 

năm 2018   

7170/UBND-KT 

ngày 24/8/2018  

434/HĐND-VP 

ngày 10/9/2018 

36/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất điều chỉnh dự 

toán chi ngân sách nhà nước năm 2018 như sau: 

- Điều chỉnh giảm dự toán chi 6.299.107.000 đồng từ 

nguồn vốn sự nghiệp kinh tế thuộc ngân sách nhà 

nước năm 2018 của Sở Tài nguyên và Môi trường  

- Bổ sung có mục tiêu 6.299.107.000 đồng cho các 

huyện, thị xã, thành phố để bố trí kinh phí hoạt động 

cho Trung tâm phát triển quỹ đất các huyện, thị xã, 

thành phố khi chuyển giao về UBND các huyện, thị 

xã, thành phố quản lý 

14 

UBND tỉnh xin ý kiến 

điều chỉnh kế hoạch 

vốn sự nghiệp Chương 

trình Mục tiêu quốc 

gia Giảm nghèo bền 

vững năm 2018 (Điểm 

a, Mục 2 Công văn số 

108/HĐND-VP ngày 

14/3/2018 của Thường 

trực HĐND tỉnh) 

7330/UBND-TH 

ngày 30/8/2018 

435/HĐND-VP 

ngày 10/9/2018 
  

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất điều chỉnh kế 

hoạch vốn sự nghiệp Chương trình Mục tiêu quốc gia 

Giảm nghèo bền vững năm 2018 (tại Điểm a, Mục 2 

Công văn số 108/HĐND-VP ngày 14/3/2018 của 

Thường trực HĐND tỉnh) như sau:  

- Điều chỉnh giảm 977 triệu đồng kế hoạch vốn đã 

giao cho Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn để 

thực hiện Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất, đa 

dạng hóa kinh tế và nhân rộng mô hình giảm nghèo 

trên địa bàn các xã ngoài Chương trình 135 (Hỗ trợ 

phát triển sản xuất, đa dạng hóa kinh tế) 

- Bổ sung có mục tiêu  977 triệu đồng cho 04 huyện 

để thực hiện Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất, đa 

dạng hóa kinh tế trên địa bàn các xã ngoài Chương 

trình 135 



          

         
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
8

+
1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

3
3
 

15 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Trường 

THPT Nguyễn Trãi, xã 

Ea Drơng, huyện Cư 

M'Gar; Hạng mục: 

Nhà lớp học 12 phòng, 

nhà hiệu bộ, nhà đa 

chức năng và sân 

đường nội bộ 

87/TTr-UBND 

ngày 10/9/2018 

459/HĐND-VP 

ngày 21/9/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

94/2013/NQ-

HĐND ngày 

19/7/2013; 

172/NQ-HĐND 

ngày 03/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Trường THPT Nguyễn Trãi, xã Ea Drơng, 

huyện Cư M'Gar; Hạng mục: Nhà lớp học 12 phòng, 

nhà hiệu bộ, nhà đa chức năng và sân đường nội bộ 

16 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Trung 

tâm Y tế thị xã Buôn 

Hồ; Hạng mục: Nhà 

làm việc và hạ tầng kỹ 

thuật 

88/TTr-UBND 

ngày 11/9/2018 

460/HĐND-VP 

ngày 21/9/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015;  

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Trung tâm Y tế thị xã Buôn Hồ; Hạng mục: 

Nhà làm việc và hạ tầng kỹ thuật 

17 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung diện tích chuyển 

mục đích sử dụng đất 

trồng lúa vào kế hoạch 

sử dụng đất năm 2018 

huyện Lắk 

7644/UBND-

TN&MT ngày 

12/9/2018 

461/HĐND-VP 

ngày 21/9/2018 

39/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017; 

10/NQ-HĐND 

ngày 05/7/2018 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất  bổ sung diện 

tích chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa vào kế 

hoạch sử dụng đất năm 2018 huyện Lắk 



      
3

4
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 1

8
+

1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

18 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung có mục tiêu cho 

các huyện, thị xã kinh 

phí hỗ trợ giống khôi 

phục sản xuất do hạn 

hán gây ra năm 2014 

và năm 2015 

7827/UBND-KT 

ngày 14/9/2018 

471/HĐND-VP 

ngày 25/9/2018 

36/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung ngân 

sách có mục tiêu năm 2018 cho các huyện, thị xã từ 

nguồn Ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu 

cho ngân sách tỉnh năm 2018, với số tiền 85.400 triệu 

đồng để hỗ trợ  giống khôi phục sản xuất do hạn hán 

gây ra năm 2014 và năm 2015 

19 

UBND tỉnh đề nghị 

phương án phân bổ 

kinh phí thông báo sau 

Chương trình Mục tiêu 

quốc gia Xây dựng 

nông thôn mới năm 

2018 

7942/UBND- TH 

ngày 18/9/2018 

508/HĐND-VP 

ngày 08/10/2018 
  

 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất phương án phân 

bổ chi tiết 9.219 triệu đồng (thông báo sau) thuộc kế 

hoạch vốn đầu tư phát triển từ ngân sách tỉnh thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới năm 2018 cụ thể như sau: 

- Phân bổ 1.442 triệu đồng cho 02 dự án đã phê duyệt 

quyết toán và 01 dự án khởi công mới năm 2018 đã 

giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn 

- Phân bổ 7.777 triệu đồng cho 06 xã đặc biệt khó 

khăn mới 05 - 06 tiêu chí tại 03 huyện nghèo: Ea 

Súp, M'Đrắk, Krông Bông để đầu tư cở sở hạ tầng 

thiết yếu, góp phần tăng số tiêu chí đạt được và giảm 

nghèo nhanh, bền vững tại các xã này. 

20 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

cải tạo, nâng cấp, mở 

rộng và di dời một số 

hạng mục Bệnh viện 

đa khoa vùng Tây 

Nguyên 

7860/UBND-KT 

ngày 08/10/2018; 

8340/UBND-KT 

ngày 28/9/2018; 

7860/UBND-KT 

ngày 14/9/2018; 

8349 UBND-KT 

ngày 28/9/2018 

509/HĐND-VP 

ngày 8/10/2018 
  

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương cải 

tạo, nâng cấp, mở rộng và di dời một số hạng mục 

Bệnh viện đa khoa vùng Tây nguyên từ nguồn kinh 

phí giảm cấp phát chi sự nghiệp y tế, dân số và gia 

đình năm 2017 



          

         
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
8

+
1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

3
5
 

21 

UBND tỉnh đề nghị 

thống nhất phương án 

phân bổ vốn sự nghiệp 

Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo 

bền vững năm 2018 

cho các huyện nghèo 

bổ sung 

8311/UBND-KT 

ngày 28/9/2018 

512/HĐND-VP 

ngày 08/10/2018 

1473/QĐ-BTC 

ngày 22/8/2018; 

36/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung ngân 

sách có mục tiêu năm 2018 cho huyện M'Đrắk và 

huyện Lắk từ nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu 

cho ngân sách địa phương năm 2018, số tiền 8.808 

triệu đồng để thực hiện Dự án 1 - Chương trình 30a 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo 

bền vững năm 2018 

22 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Trường 

Trung học cơ sở xã Cư 

Króa, huyện M'ĐRắk 

93/TTr-UBND 

ngày 25/9/2018  

513/HĐND-VP 

ngày 08/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

94/2013/NQ-

HĐND ngày 

19/7/2013; 

172/NQ-HĐND 

ngày 03/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Trường Trung học cơ sở xã Cư Króa, huyện 

M'ĐRắk; Hạng mục: Nhà lớp học 12 phòng, nhà hiệu 

bộ, nhà lớp học bộ môn, nhà đa năng, nhà bảo vệ, 

nhà vệ sinh, nhà để xe, hạ tầng kỹ thuật và trang thiết 

bị. 

23 

UBND tỉnh xin ý kiến 

ứng trước dự toán chi 

đầu tư xây dựng cơ 

bản năm 2019 để chi 

cho dự án cấp bách 

8149/UBND-TH 

ngày 25/92018 

514/HĐND-VP 

ngày 8/10/2018 

163/2016/NĐ-CP 

ngày 21/12/2016 

Điểm b Khoản 4 Điều 37 Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân 

sách nhà nước, quy định:"Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, 

Ủy ban nhân dân cấp huyện quyết định ứng trước dự 

toán ngân sách năm sau của cấp mình; định kỳ 6 

tháng báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân, báo 

cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp tại kỳ họp gần 

nhất". Vì vậy, việc quyết định ứng trước dự toán 

ngân sách tỉnh năm 2019 thuộc thẩm quyền của 

UBND tỉnh. 



      
3

6
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 1

8
+

1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

24 

 UBND tỉnh đề nghị 

điều chỉnh danh mục 

các dự án kêu gọi đầu 

tư theo hình thức PPP 

trên địa bàn tỉnh 

7983/UBND-TH 

ngày 19/9/2018 

515/HĐND-VP 

ngày 08/10/2018 
  

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất điều chỉnh danh 

mục các dự án kêu gọi đầu tư theo hình thức PPP cụ 

thể như sau: 

- Đưa ra khỏi danh mục kêu gọi đầu tư theo hình thức 

PPP 45 dự án để kêu gọi đầu tư theo hình thức khác 

- Còn lại 10 dự án tiếp tục triển khai theo hình thức 

PPP 

25 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Mở rộng 

Bệnh viện Đa khoa 

huyện Buôn Đôn 

94/TTr-UBND 

ngày 25/9/2018 

 516/HĐND-VP 

ngày 8/10/2018  

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

94/2013/NQ-

HĐND ngày 

19/7/2013; 

172/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Mở rộng Bệnh viện Đa khoa huyện Buôn 

Đôn; Hạng mục: Xây dựng mới Khoa cấp cứu, Khám 

đa khoa, Cận lâm sàng, Nhà bảo vệ, Nhà cầu nối; Cải 

tạo, sửa chữa khu nhà A, khu nhà D và Hạ tầng kỹ 

thuật 

26 

UBND tỉnh đề nghị 

thống nhất phân khai 

chi tiết nguồn vốn 

ngân sách trung ương 

năm 2018 thực hiện 

Chương trình hỗ trợ 

người có công với 

cách mạng về nhà ở 

theo Quyết định số 

22/2013/QĐ-TTg 

8003/UBND-TH 

ngày 20/9/2018 

517/HĐND-VP 

ngày 08/10/2018 

2131/QĐ-TTg 

ngày 29/12/2017; 

1972/QĐ-BKHĐT 

ngày 29/12/2017; 

952/TTg-CN ngày 

26/7/2018 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất phân khai chi 

tiết 17.928 triệu đồng nguồn vốn ngân sách Trung 

ương năm 2018 để thực hiện Chương trình hỗ trợ 

người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết 

định số 22/2013/QĐ-TTg 



          

         
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
8

+
1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

3
7
 

27 

UBND tỉnh xin ý kiến 

điều chỉnh, bổ sung 

thông tin một số dự án 

khởi công mới năm 

2018 tại Nghị quyết số 

37/NQ-HĐND ngày 

08/12/2017 của 

HĐND tỉnh 

8086/UBND-TH 

ngày 21/9/2018  

518/HĐND-VP 

ngày 08/10/2018 

37/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2018 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất điều chỉnh, bổ 

sung một số nội dung tại Nghị quyết số 37/NQ-

HĐND ngày 08/12/2017 của HĐND tỉnh 

28 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Nhà rèn 

luyện thân thể và hạ 

tầng kỹ thuật thuộc 

Trường Chính trị tỉnh 

Đắk Lắk 

95/TTr-UBND 

ngày 26/9/2018 

527/HĐND-VP 

ngày 15/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Nhà rèn luyện thân thể và hạ tầng kỹ thuật 

thuộc Trường Chính trị tỉnh Đắk Lắk 

29 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Trường 

THCS Nguyễn 

Khuyến, phường An 

Bình, thị xã Buôn Hồ 

104/TTr-UBND 

ngày 12/10/2018 

543/HĐND-VP 

ngày 17/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

94/2013/NQ-

HĐND ngày 

19/7/2013; 

172/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Trường Trung học cơ sở Nguyễn Khuyến, 

phường An Bình, thị xã Buôn Hồ; hạng mục: Nhà 

lớp học 12 phòng (2 nhà), nhà lớp học bộ môn và thư 

viện, nhà hiệu bộ, nhà đa năng, nhà bỏa vệ, nhà vệ 

sinh, nhà để xe, nhà cầu nối, hạ tầng kỹ thuật và trang 

thiết bị 



      
3

8
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 1

8
+

1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

30 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Trường 

THPT Dân tộc nội trú 

Đam San (giai đoạn 1) 

98/TTr-UBND 

ngày 01/10/2018 

545/HĐND-VP 

ngày 17/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015;  

94/2013/NQ-

HĐND ngày 

19/7/2013; 

172/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Trường THPT Dân tộc nội trú Đam San 

(giai đoạn 1) 

31 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án  Hạ tầng 

giao thông trung tâm 

xã Ea Knuếc, huyện 

Krông Pắc 

102/TTr-UBND 

ngày 11/10/2018 

546/HĐND-VP 

ngày 17/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án  Hạ tầng giao thông trung tâm xã Ea Knuếc, 

huyện Krông Pắc 

32 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung danh mục dự án 

vào Kế hoạch sử dụng 

đất năm 2018 

8776/UBND-

NNMT ngày 

11/10/2018 

547/HĐND-VP 

ngày 17/10/2018 

39/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung Dự án 

Mở rộng nút giao bùng binh Km3, Phường Tân Lập, 

thành phố Buôn Ma Thuột vào danh mục dự án phải 

thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng năm 2018  

33 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung Dự án Các hạng 

mục bổ sung thuộc 

Bệnh viện đa khoa 

vùng Tây Nguyên vào 

kế hoạch đầu tư công 

trung hạn nguồn vốn 

ngân sách địa phương 

giai đoạn 2016-2020 

8700/UBND-TH 

ngày 10/10/2018 

548/HĐND-VP 

ngày 17/10/2018 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung Dự án 

Các hạng mục bổ sung thuộc Bệnh viện đa khoa 

vùng Tây Nguyên vào kế hoạch đầu tư công trung 

hạn nguồn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-

2020 với một số nội dung chính sau: 

- Tên dự án: Các hạng mục bổ sung thuộc Bệnh viện 

đa khoa vùng Tây Nguyên  

- Cơ quan đề xuất chủ trương đầu tư: Sở Y tế 

- Phân loại dự án: Nhóm C 

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 2.860 triệu đồng 

- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh 

- Dự kiến thời hạn đầu tư: Trong giai đoạn 2019- 

2020 



          

         
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
8

+
1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

3
9
 

34 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Trụ sở 

làm việc Công an 49 

xã trọng điểm phức tạp 

về an ninh trật tự trên 

địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

99/TTr-UBND 

ngày 10/10/218 

549/HĐND-VP 

ngày 17/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Trụ sở làm việc Công an 49 xã trọng điểm 

phức tạp về an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

35 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Đường 

kết nối Tỉnh lộ 8 với 

Quốc lộ 29 (Từ trung 

tâm xã Ea Kpam đến 

trung tâm xã Ea Kiết), 

huyện Cư M'Gar 

103/TTr-UBND 

ngày 11/10/2018 

550/HĐND-VP 

ngày 17/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Đường kết nối Tỉnh lộ 8 với Quốc lộ 29 (Từ 

trung tâm xã Ea Kpam đến trung tâm xã Ea Kiết), 

huyện Cư M'Gar 

36 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung dự toán chi năm 

2018 cho Sở Y tế 

8875/UBND-KT 

ngày 15/10/2018 

554/HĐND-VP 

ngày 17/10/2018 

36/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung dự toán 

chi năm 2018 cho Sở Y tế từ nguồn kinh phí giảm 

cấp phát chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình năm 

2017, với số tiền 998.000.000 đồng, để thực hiện cải 

tạo, sữa chữa khối nhà hành chính, hồi sức cấp cứu 

và chống độc của Bệnh viện đa khoa thị xã Buôn Hồ 

37 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Đường 

liên tỉnh Gia Lai - Đắk 

Lắk (đoạn 

Km18+Km29)  

109/TTr-UBND 

ngày 16/10/2018 

555/HĐND-VP 

ngày 17/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Đường liên tỉnh Gia Lai - Đắk Lắk (đoạn 

Km18+Km29)  



      
4

0
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 1

8
+

1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

38 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung danh mục dự án 

vào Kế hoạch sử dụng 

đất năm 2018 

8300/UBND-

NNMT ; 

8339/UBND-

NNMT  ngày 

28/9/2018 

566/HĐND-VP 

ngày 19/10/2018 

39/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung 02 dự 

án phải thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất vào 

danh mục dự án thuộc kế hoạch sử dụng đất năm 

2018: 

- Dự án: Trụ sở Bảo hiểm xã hội huyện Buôn Đôn 

- Dự án: Trạm biến áp Krông Ana và đầu nối 

39 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án cải tạo, 

nâng cấp và kéo dài 

Tỉnh lộ 7 

111/TTr-UBND 

ngày 16/10/2018 

571/HĐND-VP 

ngày 19/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án cải tạo, nâng cấp và kéo dài Tỉnh lộ 7 

40 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Công 

trình thủy lợi Dray Sáp 

(Trạm bơm Buôn 

Kốp), xã Dray Sáp, 

huyện Krông Ana 

112/TTr-UBND 

ngày 16/10/2018 

573/HĐND-VP 

ngày 19/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

 Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Công trình thủy lợi Dray Sáp (Trạm bơm 

Buôn Kốp), xã Dray Sáp, huyện Krông Ana  

41 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Trụ sở 

làm việc khối các cơ 

quan chuyên môn 

huyện CưKuin 

110/TTr-UBND 

ngày 16/10/2018 

574/HĐND-VP 

ngày 19/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Trụ sở làm việc khối các cơ quan chuyên 

môn huyện Cư Kuin. Đề nghị UBND tỉnh xác định 

lại quy mô dự án cho phù hợp với quy định hiện hành 

về tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ 

sở hoạt động sự nghiệp và quyết định phê duyệt dự 

án đầu tư với tổng mức đầu tư không vượt quá 15 tỷ 

đồng 



          

         
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
8

+
1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

4
1
 

42 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Cải tạo, 

nâng cấp đường giao 

thông liên xã Ea 

Đrăng, Ea Khal, Ea 

Wy, Cư Amung, 

huyện Ea H'Leo 

113/TTr-UBND 

ngày 16/10/2018 

575/HĐND-VP 

ngày 19/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

 Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông liên xã 

Ea Đrăng, Ea Khal, Ea Wy, Cư Amung, huyện Ea 

H'Leo  

43 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung danh mục dự án 

vào Kế hoạch sử dụng 

đất năm 2018 

9067/UBND-

NNMT ngày 

19/10/2018 

576/HĐND-VP 

ngày 19/10/2018 

39/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

 Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung Dự án 

Đường dây 110kV, 35kV đấu nối Nhà máy điện mặt 

trời Long Thành 1 vào danh mục dự án phải thu hồi 

đất, chuyển mục đích sử dụng năm 2018  

44 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Đường 

giao thông đến làng 

Thanh niên lập nghiệp 

xã Ia Lốp, huyện Ea 

Súp 

114/TTr-UBND 

ngày 19/10/2018  

577/HĐND-VP 

ngày 19/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Đường giao thông đến làng Thanh niên lập 

nghiệp xã Ia Lốp, huyện Ea Súp 

45 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Đường 

giao thông trung tâm 

thị xã Buôn Hồ (06 

trục) 

117/TTr-UBND 

ngày 24/10/2018 

598/HĐND-VP 

ngày 26/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Đường giao thông trung tâm thị xã Buôn 

Hồ (06 trục) 



      
4

2
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 1

8
+

1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

46 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Quảng 

trường trung tâm thị xã 

Buôn Hồ 

119/TTr-UBND 

ngày 24/10/2018 

600/HĐND-VP 

ngày 26/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Quảng trường trung tâm thị xã Buôn Hồ 

47 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Mở rộng, 

nâng cấp Tỉnh lộ 2, 

đoạn từ Km0 - Km 

6+431, thành phố 

Buôn Ma Thuột 

118/TTr-UBND 

ngày 26/10/2018 

601/HĐND-VP 

ngày 26/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Mở rộng, nâng cấp Tỉnh lộ 2, đoạn từ Km0 

- Km 6+431, thành phố Buôn Ma Thuột 

48 

UBND tỉnh đề nghị 

thống nhất điều chỉnh 

kế hoạch vốn đầu tư 

phát triển thực hiện 

Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo 

bền vững kế hoạch 

năm 2017 

9110/UBND-TH 

ngày 19/10/2018 

602/HĐND-VP 

ngày 26/10/2018 
  

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất điều chỉnh giảm 

nguồn vốn đầu tư phát triển từ ngân sách Trung ương 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững kế hoạch năm 2017 đã giao cho 

buôn Riăng, xã Ea Bông, huyện Krông Ana (giai 

đoạn 2) còn dư sau quyết toán đề điều chỉnh tăng 

nguồn vốn cho buôn Hma, xã Ea Bông, huyện Krông 

Ana thanh toán nợ với số vốn 33,463 triệu đồng 

49 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Trường 

THPT Võ Nguyên 

Giáp, xã Ea Ô, huyện 

Ea Kar (giai đoạn 1 ) 

115/TTr-UBND 

ngày 23/10/2018 

603/HĐND-VP 

ngày 26/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Trường THPT Võ Nguyên Giáp, xã Ea Ô, 

huyện Ea Kar (giai đoạn 1 ) 



          

         
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
8

+
1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

4
3
 

50 

UBND tỉnh đề nghị 

thống nhất phương án 

sử dụng nguồn dự 

phòng kế hoạch đầu tư 

công trung hạn ngân 

sách Trung ương giai 

đoạn 2016 - 2020 

9120/UBND-TH 

ngày 19/10/2018 

604/HĐND-VP 

ngày 26/10/2018 
  

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất phương án sử 

dụng 698.388 triệu đồng nguồn dự phòng kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 nguồn 

ngân sách Trung ương 

51 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Trường 

THPT Võ Văn Kiệt, 

xã Ea Khal, huyện Ea 

H'Leo (Giai đoạn 2) 

124/TTr-UBND 

ngày 29/10/2018 

612/HĐND-VP 

ngày 30/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án  Trường THPT Võ Văn Kiệt, xã Ea Khal, 

huyện Ea H'Leo (Giai đoạn 2) 

52 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Đường 

giao thông trục chính 

trung tâm (N6) huyện 

Krông Búk 

125/TTr-UBND 

ngày 29/10/2018 

613/HĐND-VP 

ngày 30/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Đường giao thông trục chính trung tâm 

(N6) huyện Krông Búk 

53 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Đường 

giao thông từ thôn 4 về 

trung tâm xã Cư San, 

huyện M'DRắk  

123/TTr-UBND 

ngày 29/10/2018 

614/HĐND-VP 

ngày 30/10/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015; 

176/2015/NQ-

HĐND ngày 

03/12/2015; 

38/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Đường giao thông từ thôn 4 về trung tâm xã 

Cư San, huyện M'DRắk  



      
4

4
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 1

8
+

1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

54 

UBND tỉnh đề nghị 

phê duyệt chủ trương 

đầu tư Dự án Hạ tầng 

giao thông khu dân cư 

tổ liên gia 35, tổ dân 

phố 4, phường Thành 

Nhất, thành phố Buôn 

Ma Thuột 

121/TTr-UBND 

ngày 26/10/2018 

624/HĐND-VP 

ngày 02/11/2018 

136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu 

tư Dự án Hạ tầng giao thông khu dân cư tổ liên gia 

35, tổ dân phố 4, phường Thành Nhất, thành phố 

Buôn Ma Thuột 

55 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung dự toán chi năm 

2018 cho Sở Tài 

nguyên và Môi trường 

9627/UBND-KT 

ngày 05/11/2018 

644/HĐND-VP 

ngày 13/11/2018 

11241/BTC-HCSN 

ngày 17/9/2018 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung dự toán 

chi năm 2018 cho Sở Tài nguyên và Môi trường từ 

nguồn ngân sách trung ương bổ sung dự toán ngân 

sách năm 2018 cho tỉnh với số tiền 700 triệu đồng để 

thực hiện nhiệm vụ được giao thuộc Chương trình 

mục tiêu Ứng phó biến đổi khí hậu và tăng trưởng 

xanh 

56 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung danh mục dự án 

vào Kế hoạch sử dụng 

đất năm 2018 

9765/UBND-

NNMT ngày 

8/11/2018 

652/HĐND-VP 

ngày 16/11/2018 

39/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung Dự án 

Mở rộng Trường Mẫu giáo Sơn ca vào danh mục dự 

án phải thu hồi đất năm 2018 

57 

UBND tỉnh đề nghị 

thống nhất phân khai 

chi tiết thông báo kế 

hoạch vốn nguồn ngân 

sách tỉnh năm 2018 

9790/UBND-TH 

ngày 09/11/2018 

658/HĐND-VP 

ngày 21/11/2018 
  

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất phân bổ kế 

hoạch vốn cân đối ngân sách tỉnh năm 2018 khoản 

thông báo sau (9.000 triệu đồng) tại Nghị quyết số 

37/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của HĐND tỉnh về 

kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2018 



          

         
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
8

+
1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

4
5
 

58 

UBND tỉnh đề nghị bổ 

sung dự toán chi năm 

2018 cho Sở Y tế 

10164/UBND-KT 

ngày 19/11/2018 

679/HĐND-VP 

ngày 26/11/2018 
  

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất bổ sung dự toán 

chi ngân sách nhà nước năm 2018 cho Sở Y tế, với số 

tiền 8.885 triệu đồng để thực hiện công tác di dời 

Bệnh viện đa khoa vùng Tây Nguyên, từ nguồn giảm 

cấp phát chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình năm 

2017  

59 

UBND tỉnh đề nghị 

giao dự toán thu, chi 

cho các đơn vị từ công 

tác xử phạt vi phạm 

hành chính đã thực 

nộp vào ngân sách nhà 

nước năm 2018  

10158/UBND-KT 

ngày 26/11/2018 

678/HĐND-VP 

ngày 26/11/2018 
  

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất giao dự toán thu, 

chi cho các đơn vị từ công tác xử phạt vi phạm hành 

chính đã thực nộp vào ngân sách nhà nước năm 2018, 

cụ thể như sau:  

- Dự toán thu từ xử phạt vi phạm hành chính và các 

khoản khác, số tiền: 12.102 triệu đồng 

- Dự toán chi từ xử phạt vi phạm hành chính và các 

khoản khác, số tiền:   3.507 triệu đồng 

60 

UBND tỉnh đề nghị 

thống nhất điều chỉnh 

kế hoạch vốn nguồn 

ngân sách địa phương 

năm 2017 kéo dài thời 

gian thực hiện sang 

năm 2018 và kế hoạch 

năm 2018 

9982/UBND-TH 

ngày 14/11/2018 

687/HĐND-VP 

ngày 28/11/2018 

37/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2018 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất điều chỉnh kế 

hoạch vốn nguồn ngân sách địa phương năm 2017 

kéo dài thời gian thực hiện sang năm 2018 và kế 

hoạch năm 2018, cụ thể như sau: 

- Kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2017 kéo dài thời 

gian thực hiện sang năm 2018: Điều chỉnh giảm 16 

dự án để tăng vốn cho 09 dự án, với số vốn điều 

chỉnh 9.391,391 triệu đồng 

- Kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2018: chỉnh giảm 

20 dự án để tăng vốn cho 18 dự án, với số vốn điều 

chỉnh 22.912,226 triệu đồng 


